[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апреля 2021 года                                                                                                   № 20-п
п. Салым

Об утверждении нормативов накопления твёрдых коммунальных отходов
на территории сельского  поселения Салым

В соответствии с Федеральным законам от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17 ноября 2016 года № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06 октября 2017 года № 38-п-162 «Об утверждении методических рекомендаций по исполнению органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры отдельных полномочий в сфере обращения с твёрдыми коммунальными  отходами», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить нормативы накопления твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения Салым, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Салым от 11 января 2018 года № 1-п «Об утверждении расчетных нормативов накопления твердых коммунальных отходов для первой зоны деятельности регионального оператора на территории сельского поселения Салым».

3 Настоящее постановление Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава поселения

                   Н.В. Ахметзянова

	                      Приложение
к постановлению администрации

                     сельского  поселения Салым
          от 13 апреля 2021 года № 20-п

НОРМАТИВЫ

накопления твёрдых коммунальных отходов
на территории сельского поселения Салым
	№ п/п
	Наименование  подкатегории объектов
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив
	Норматив накопления отходов

	м3./год
	кг/ год

	 1
	Домовладения                                                                        (с учетом крупногабаритных отходов)

	1.1
	Многоквартирные жилые дома
	1 проживающий
	1,614*
	173,279*

	1.2
	Индивидуальные жилые дома
	1 проживающий
	2,498*
	268,179*

	3
	Административные здания, учреждения, конторы

	 3.1
	Административные, офисные учреждения
	1 сотрудник
	0,584
	56,575

	 3.2
	Отделения связи
	1 сотрудник
	0,876
	69,350

	4
	Предприятия торговли

	 4.1
	Продовольственные магазины
	1 кв.метр общей площади
	0,402
	21,170

	 4.2
	Промтоварные магазины
	1 кв.метр общей площади
	0,292
	17,520

	 4.3
	Супермаркеты (универмаги)
	1 кв.метр общей площади
	0,402
	29,200

	5
	Дошкольные и образовательные учреждения

	 5.1
	Общеобразовательные учреждения
	1 учащийся
	0,292
	31,025

	 5.2
	Дошкольные образовательные учреждения
	1 учащийся
	0,438
	29,200

	 5.3
	Учреждения дополнительного образования
	1 учащийся
	0,329
	27,375

	6
	Культурно-развлекательные, спортивные учреждения

	 6.1
	Клубы, кинотеатры, концертные залы, театры
	1 место
	0,183
	20,805

	 6.2
	Библиотеки, архивы
	1 место
	0,438
	18,250

	 6.3
	Спортивные клубы, центры, комплексы
	1 место
	0,329
	27,375

	7
	Предприятия общественного питания

	 7.1
	Кафе, рестораны, бары, закусочные, столовые
	1 место
	0,803
	64,970

	8
	Предприятия службы быта

	 8.1
	Гостиницы
	1 место
	0,840
	54,750

	9
	Предприятия в сфере похоронных услуг

	 9.1
	Кладбища
	1 га общей площади
	36,610
	3169,295

	10
	Предприятия транспортной инфраструктуры

	 10.1
	Автозаправочные станции
	1 место
	1,241
	117,895

	 10.2
	Гаражи, парковки закрытого типа
	1 машино-мест
	0,256
	22,995

	 10.3
	Железнодорожные и автовокзалы, аэропорты, речные порты
	Количество пассажиров в сутки
	0,840
	51,100

	* норматив накопления с учетом крупногабаритных отходов